Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 12-07-2021
Insolventienummer F.10/20/263
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000145458:F001
Datum uitspraak 16-06-2020
R-C mr. C.G.E. Prenger
Curator mr J.M. de Koning

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bellevue Groothoofd hotel culinair B.V. (KvK-nummer: 24271551) 16-07-2020
1

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: Hotel-restaurants. 16-07-2020
Financiéle holdings. Het uitoefenen van een horecabedrijf, het bieden van 1
slaapgelegenheid t.b.v. derden, de exploitatie van een restaurant, bar annex

eetgelegenheid en het exploiteren van een feest- resp. vergaderzalencomplex,

beheer- activiteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 173.032,00 € -178.881,00 € 1.644.228,32
2019 €1.112.987,00 € -157.876,00 € 1.500.616,22

2018 € 1.446.625,00 € -346.657,00 € 1.436.037,79


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d45daa25-c6af-ea11-80f4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a0861e5c-38bc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek. 16-07-2020
1

2e verslag: Inmiddels is de gehele opgevraagde administratie ontvangen. 16-10-2020
2

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 16-07-2020

1

Toelichting
Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: 0. Volgens opgave van
de bestuurder waren er op datum faillissement 4 werknemers in dienst.

Boedelsaldo

€ 5.155,99 16-07-2020
1

€78.412,36 16-10-2020
2

€77.748,29 13-01-2021
3

€77.748,29 12-04-2021
E 4

€ 78.213,68 12-07-2021

5



Verslagperiode

van
16-6-2020

t/m
15-7-2020

van
16-7-2020

t/m
15-10-2020

van
16-10-2020

t/m
12-1-2021

van
13-1-2021

t/m
11-4-2021

van
12-4-2021

t/m
11-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

80 uur 51 min

74 uur 54 min

21 uur 5 min

16 uur 6 min

6 uur 24 min

199 uur 20 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

16-07-2020

1

16-10-2020

2

13-01-2021

3

12-04-2021
E 4

12-07-2021
5



De bestuurder van failliet is de heer A.M. Janssen. De enig aandeelhouder van
failliet is GasteRhoon B.V.

Ad Janssen Beheer B.V. is bestuurder en enig aandeelhouder van GasteRhoon
B.V. De heer A.M. Janssen is bestuurder en enig aandeelhouder van Ad
Janssen Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder niet aan de orde.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft voor (de inboedel in) het pand dat failliet huurt een
verzekering afgesloten tegen brand- en inbraakschade.

3e verslag: Aangezien de huuris beéindigd en het pand aan de verhuurder is
opgeleverd, heeft de curator de verzekering opgezegd.

1.4 Huur

Failliet huurt het pand aan de Boomstraat 37 te Dordrecht, bestaande uit het
hotel ('Bellevue"), De Poort van Dordt en 't Verloren Hart.

2e verslag: Inmiddels heeft de verhuurder (INBEV) de huurovereenkomst (per
17 oktober 2020) opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Ter zake heeft de bestuurder het volgende verklaard.

De coronacrisis is een belangrijke oorzaak geweest van het faillissement. De
zaken liepen al niet heel goed, reden waarom er in 2019 een flinke verbouwing
plaats heeft gevonden om het hotel een wat minder luxe uitstraling te geven,
om op die manier een breder publiek te trekken. Door de coronacrisis heeft het
hotel een aantal maanden haar deuren moeten sluiten, hetgeen uiteindelijk de
doodsteek is gebleken.

De bestuurder heeft vervolgens besloten om het faillissement van failliet aan
te vragen.

De curator onderzoekt de oorzaken van het faillissement.

2e verslag: Het oorzakenonderzoek is afgerond. De door de bestuurder
genoemde oorzaken lijken inderdaad tot het failissement te hebben geleid.

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

13-01-2021
E3

16-07-2020
1

16-10-2020
2

16-07-2020
1

16-10-2020
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-07-2020
4 1
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder: 4.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-07-2020
30 1
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder: 30. Het merendeel daarvan is eind
2019/begin 2020 reeds ontslagen door failliet.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-6-2020 4 Het UWYV is ter zake geinformeerd.
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. De curator heeft in samenwerking met het UWV een collectieve intake 16-07-2020
verzorgd opdat het personeel zo spoedig mogelijk een beroep kan doen op de 1
loongarantieregeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet aan de orde.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 16-07-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 15.000,00
Inventaris € 75.000,00
Alarminstallatie € 1.735,87
totaal €91.735,87 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het hotel is inventaris aanwezig. De curator heeft de inventaris laten 16-07-2020
taxeren. De inventaris zal samen met de goodwill worden verkocht. De curator 1
heeft daartoe Horecamakelaardij Knook en Verbaas ingeschakeld.

2e verslag: De inventaris en goodwill zijn samen voor een bedrag van € 16-10-2020
90.000,00 verkocht. Tevens heeft de curator de alarminstallatie (inclusief het 2
bijpehorende abonnement), die in opdracht van de curator is aangelegd, aan

de koper van de activa verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

(Nog) niet aan de orde. 16-07-2020
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoopwerkzaamheden. 16-07-2020

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aan de orde.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 16-07-2020
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Evides € 465,39
Boedelbijdragen derden € 18.628,94
Kas € 150,00
Banksaldo € 8.407,78
totaal € 27.652,11 € 0,00

Toelichting andere activa

Volgens opgave van de bestuurder niet aan de orde.

De bestuurder van failliet heeft het kassaldo ad € 150,00 naar de
boedelrekening overgemaakt. Daarnaast is van Rabobank een bedrag van €
8.407,78 aan banksaldo ontvangen.

Voorts had failliet een samenwerkingsovereenkomst met een derde, die in een
deel van het door failliet gehuurde pand een horecaonderneming exploiteert.
De curator is met de derde overeengekomen dat zij (tegen betaling van een
maandelijkse boedelbijdrage) gedurende de periode dat de huur loopt
(derhalve tot 17 oktober 2020) in een deel van het door failliet gehuurde pand
haar horecaonderneming mag blijven exploiteren.

5e verslag: Van Evides is een restitutie ad € 465,39 ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Nader onderzoek.

3e verslag: De curatoris in overleg met het UWV inzake de definitieve
vaststelling van de tegemoetkoming die failliet voor datum faillissement heeft
ontvangen met betrekking tot de eerste aanvraagperiode NOW. Mogelijk heeft
failliet ter zake recht op ontvangst van een aanvullend bedrag.

4e verslag: In de afgelopen verslagperiode heeft de voormalig boekhouder van
failliet op verzoek van de curator het verzoek tot definitieve vaststelling van de
eerste aanvraagperiode NOW ingediend. Failliet heeft op basis van dit verzoek
waarschijnlijk recht op een teruggave van ongeveer € 6.500,00. De curator is
nog in afwachting van de teruggave.

5e verslag: De curatoris nog in afwachting van de teruggave in het kader
van de definitieve vaststelling van de eerste aanvraagperiode NOW.

16-07-2020
EE
16-10-2020
EEZ
12-07-2021
E5
16-07-2020
EE
13-01-2021
=
12-04-2021
E4
12-07-2021

5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Eris een zeer beperkte debiteurenportefeuille € 4.310,00

aangetroffen.

totaal € 4.310,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

2e verslag: De curator heeft de debiteuren (waaronder een buitenlandse
partij) aangeschreven, maar heeft tot op heden nog geen betalingen mogen
ontvangen.

3e verslag: De curator heeft de (twee) debiteuren (waaronder een
Amerikaanse partij) opnieuw aangeschreven, maar eris nog geen betaling
ontvangen.

4e verslag: Een van de debiteuren heeft aangetoond niets meer verschuldigd
te zijn aan failliet. De Amerikaanse partij heeft tot op heden niet gereageerd
op de verzoeken tot betaling van de curator.

5e verslag: De Amerikaanse debiteur heeft nog steeds niet gereageerd op de
verzoeken tot betaling van de curator. Gelet op het relatief beperkte bedrag

en het feit dat het een buitenlandse partij betreft, is het niet opportuun om
jegens deze debiteur nadere (rechts)maatregelen te nemen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incassowerkzaamheden.

2e verslag: Voortzetten incassowerkzaamheden.

3e verslag: Idem.

4e verslag: Voortzetten/afronden incassowerkzaamheden.

I 5e verslag: Geen.

5. Bank/Zekerheden

Boedelbijdr.

€0,00

16-10-2020
2

13-01-2021
3

12-04-2021
4

12-07-2021
5

16-07-2020
1

16-10-2020

2

13-01-2021
3

12-04-2021
4

12-07-2021
5



5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 16-07-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)
Niet aan de orde.

5.2 Leasecontracten

Niet aan de orde. 16-07-2020

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet aan de orde (de Rabobank heeft weliswaar verklaard dat zij een 16-07-2020
pandrecht heeft op de inventaris, voorraden en vorderingen, maar zij heeft 1
bevestigd geen gebruik te zullen maken van haar pandrecht).

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3. 16-07-2020

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

(Nog) niet aan de orde. 16-07-2020

1

5.6 Retentierechten

(Nog) niet aan de orde. 16-07-2020

1

5.7 Reclamerechten

(Nog) niet aan de orde. 16-07-2020
1

5.8 Boedelbijdragen

16-07-2020
Toelichting
. 1
(Nog) niet aan de orde.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen. 16-07-2020

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde. 16-07-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet aan de orde. 16-07-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 16-07-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet aan de orde. 16-07-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet aan de orde. 16-07-2020

1

6.6 Opbrengst

16-07-2020
Toelichting
1
Niet aan de orde.
6.7 Boedelbijdrage
16-07-2020
Toelichting
1
Niet aan de orde.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 16-07-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

2e verslag: De curator heeft alle opgevraagde administratie mogen ontvangen.
De administratie maakt een verzorgde indruk. De curator heeft de administratie
nog in onderzoek.

3e verslag: De curator heeft de administratie nader onderzocht. De
administratie voldoet aan de daaraan gestelde eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

2e verslag: De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

2e verslag: De vennootschap is reeds in 1996 opgericht, zodat een eventuele
vordering ter zake zou
zijn verjaard

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
2e verslag: Idem.

Nee

Toelichting
3e verslag: Het onderzoek is afgerond. Van onbehoorlijk bestuur is niet
gebleken.

16-07-2020
1

16-10-2020
2

13-01-2021
3

16-07-2020

1

16-10-2020
2

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-10-2020
2

16-07-2020

1

16-10-2020
2

13-01-2021
3



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
3e verslag: Het onderzoek is afgerond. Van paulianeus handelen is niet
gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

2e verslag: Idem.

3e verslag: Het onderzoek is afgerond. Er zijn geen onrechtmatigheden
geconstateerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voortzetten bovengenoemde onderzoeken.

2e verslag: Idem.

3e verslag: Geen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
P.M. salaris en kosten curator.

€ 30.200,22

Toelichting
3e verslag: Het UWV heeft twee boedelvorderingen ingediend.

€ 32.162,50

Toelichting
4e verslag: Het UWV heeft een aanvullende boedelvordering ingediend.

16-07-2020

1

13-01-2021
3

16-07-2020
1

16-10-2020
2

13-01-2021
3

16-07-2020

1

16-10-2020
2

13-01-2021
3

16-07-2020

1

13-01-2021
3

12-04-2021
4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€7.742,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft twee preferente vorderingen (inzake loonheffingen)
met een totaalbedrag ad € 7.742,00 ingediend.

€ 80.642,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft drie aanvullende preferente vorderingen (inzake
loonheffingen en omzetbelasting) ingediend.

€ 100.586,00

Toelichting

3e verslag: Het UWV heeft aanvullende vorderingen ingediend, daarnaast is
een reeds ingediende vordering verlaagd na verrekening met een teruggave.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

€13.001,97

Toelichting

3e verslag: Het UWV heeft twee preferente vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting

(Nog) niet aan de orde.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

25

29

31

16-07-2020

1

16-10-2020
2

13-01-2021
3

16-07-2020
1

13-01-2021
3

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-10-2020
2

13-01-2021
E3

12-04-2021
E 4

12-07-2021
5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.369.278,71

€1.382.917,32

€ 1.387.620,23

€1.393.270,85

€ 1.393.270,85

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

5e verslag: Naar verwachting zal er een (gedeeltelijke) uitkering aan de
preferente crediteuren plaats kunnen vinden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven nog bekend te worden crediteuren.

16-07-2020

1

16-10-2020
2

13-01-2021
3

12-04-2021
4

12-07-2021
5

16-07-2020
1

12-07-2021
5

16-07-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens opgave van de bestuurder niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Bovengenoemde onderzoeken, onder meer: het onderzoeken van onbehoorlijk
bestuur en paulianeus handelen. Voortzetten oorzakenonderzoek.
Verkoopwerkzaamheden inventaris en goodwill. Debiteurenincasso.

2e verslag: Voortzetten van het onderzoeken van onbehoorlijk bestuur en
paulianeus handelen. Debiteurenincasso.

3e verslag: Voortzetten en zo mogelijk afronden debiteurenincasso. Nader
overleg met het UWV inzake de definitieve vaststelling van de tegemoetkoming
die failliet voor datum faillissement heeft ontvangen met betrekking tot de
eerste aanvraagperiode NOW.

4e verslag: Voortzetten en zo mogelijk afronden debiteurenincasso. Toezien
op ontvangst teruggave naar aanleiding van het verzoek tot definitieve
vaststelling van de eerste aanvraagperiode NOW

5e verslag: Toezien op ontvangst teruggave naar aanleiding van het verzoek
tot definitieve vaststelling van de eerste aanvraagperiode NOW.

16-07-2020

1

16-07-2020

1

16-07-2020
1

16-07-2020
1

16-07-2020

1
16-10-2020
2

13-01-2021
3

12-04-2021
E4

12-07-2021

5



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 16-07-2020
1

2e verslag: Idem. 16-10-2020
2

3e verslag: Idem. 13-01-2021
3

4e verslag: Idem. 12-04-2021
ER

| seversiag: 1dem. 12-07-2021

5

10.3 Indiening volgend verslag

| 12-10-2021 12-07-2021
5

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 16-07-2020
1
2e verslag: Idem. 16-10-2020
2
3e verslag: Idem. 13-01-2021
3
4e verslag: Idem. 12-04-2021
ER
| seversiag: 1dem. 12-07-2021
5
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


